
 

 

Pag 1 

Dipartimento di Chimica 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913872  

 

Repertorio n. 91/2022 
Protocollo n. 3243 del 15.12.2022 
 

Bando n. 31/2022 
Decreto nomina commissione 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 
VISTO il D.R. n. 1549/2019 del 15.05.2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto 

di questa Università; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni 

di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari a                                 
€ 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 
del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 
del 11.02.2021; 

VISTO il D.L. 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, 
n. 79; 

VISTA la richiesta di attivazione di un bando per il conferimento di un assegno di ricerca – 
Categoria B – Tipologia I – SSD ING-IND/25 inoltrata in data 10.10.2022 dal                       
Prof. Mauro Majone; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 13/2022 del 19.10.2022 - Punto 10.8, con 
la quale è stata approvata la pubblicazione del bando in oggetto; 

VISTA la copertura economico-finanziaria garantita con i fondi del Progetto “Smart Plant” di 
cui è responsabile la Prof.ssa Marianna Villano; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento; 

VISTO il Bando n. 31/2022 - Prot. n. 2667 del 25.10.2022 con scadenza termini al 
24.11.2022; 

VISTE  le dichiarazioni con le quali tutti i componenti proposti per la Commissione, hanno 
attestato l’assenza di situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di condanne 
penali, anche non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II 
del codice penale, l’inesistenza delle cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c., nonché 
di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 77, co. 4, 5 e 6 del 
d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 16/2022 del 12.12.2022 - punto 10.6 
con la quale sono stati approvati i nominativi proposti per la Commissione 
giudicatrice del concorso per il conferimento di n. 1 (uno) assegno di ricerca di cui al 
Bando n. 31/2022, 

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice della procedura comparativa per il bando suindicato è così composta: 

Membri Effettivi Ruolo SSD Ente 

Prof. Marco Petrangeli Papini PO ING-IND/25 Sapienza Università di Roma 

Prof.ssa Marianna Villano PA ING-IND/25 Sapienza Università di Roma 

Dott. Marco Zeppilli RTD-A ING-IND/25 Sapienza Università di Roma 

 
 
 
 
 



 

 

Pag 2 

Dipartimento di Chimica 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913872  

 

Membri Supplenti Ruolo SSD Ente 

Prof.ssa Francesca Pagnanelli PO 

ING-IND/26 
(Macrosettore 09/D 
condiviso con ING-
IND/25) 

Sapienza Università di Roma 

Dott. Pietro Altimari RTD-B 

ING-IND/26 
(Macrosettore 09/D 
condiviso con ING-
IND/25) 

Sapienza Università di Roma 

Dott.ssa Laura Lorini RTD-A ING-IND/25 Sapienza Università di Roma 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e reso pubblico 
mediante pubblicazione sul Portale di Ateneo Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di 
Concorso (https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza). 
 
Roma, lì 15.12.2022 
 
        F.to Il Direttore del Dipartimento 
             Prof. Luciano GALANTINI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d. lgs. 39/93 
 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

